顾庆伟 境内自然人 24.67% 25,344,000 25,344,000 0
杨高运 境内自然人 7.01% 7,200,000 7,200,000 0
中国风险投资有限公司 境内非国有法人 3.08% 3,168,000 3,168,000 0
幸建平 境内自然人 2.52% 2,592,000 2,592,000 0
方磊 境内自然人 2.38% 2,448,000 2,448,000 0
杨帆 境内自然人 2.10% 2,160,000 2,160,000 0
张霞 境内自然人 1.68% 1,728,000 1,728,000 0
上海兴烨创业投资有限公司 境内非国有法人 1.68% 1,728,000 1,728,000 0
中国宝安集团控股有限公司 境内非国有法人 1.54% 1,584,000 1,584,000 0
   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
中国银行-招商行业领先股票型证券投资基金 1,151,195 人民币普通股

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投资

基金
1,014,997 人民币普通股

中国工商银行－汇添富成长焦点股票型证券投资

基金
708,502 人民币普通股

招商银行股份有限公司－招商安泰股票证券投资

基金
622,769 人民币普通股

中国农业银行－华夏复兴股票型证券投资基金 599,832 人民币普通股

周莉 515,222 人民币普通股

谢玲 500,000 人民币普通股

中国农业银行－宝盈策略增长股票型证券投资基

金
320,000 人民币普通股

陕西省国际信托股份有限公司－07007 279,368 人民币普通股

何志坚 235,700 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

北京鼎汉电气科技有限公司持有本公司 2,880 万股，占公司总股本的 28.03％，

是公司的控股股东；顾庆伟先生直接持有本公司 2,534.40 万股，同时持有北京

鼎汉电气科技有限公司 82.64%的股权，为本公司的实际控制人。中国宝安集团

控股有限公司和中国风险投资有限公司均为中国宝安集团股份有限公司的控股

子公司，其他有限售条件股东之间不存在关联关系。公司未知前十名无限售条

件股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

北京鼎汉技术股份有限公司   2010半年度报告

26

二、股本变动情况

（一）截止 2010 年6月30日股本变动情况

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
40,976,000 79.76% 38,376,000 -2,600,000 35,776,000 76,752,000 74.70%

1、国家持股 31,325 0.06% -31,325 -31,325 0 0.00%
2、国有法人持股 707,221 1.38% -707,221 -707,221 0 0.00%
3、其他内资持股 40,213,358 78.27% 38,376,000 -1,837,358 36,538,642 76,752,000 74.70%
 其中：境内非国

有法人持股
19,477,358 37.91% 17,640,000 -1,837,358 15,802,642 35,280,000 34.34%

   境内自然人

持股
20,736,000 40.36% 20,736,000 20,736,000 41,472,000 40.36%

4、外资持股 24,096 0.05% -24,096 -24,096 0 0.00%
 其中：境外法人

持股
24,096 0.05% -24,096 -24,096 0 0.00%

   境外自然人

持股

5、高管股份
二、无限售条件股

份
10,400,000 20.24% 13,000,000 2,600,000 15,600,000 26,000,000 25.30%

1、人民币普通股 10,400,000 20.24% 13,000,000 2,600,000 15,600,000 26,000,000 25.30%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 51,376,000 100.00% 51,376,000 0 51,376,000 102,752,000 100.00%

（二）限售流通股股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本期解除限

售股数
本期增加限

售股数
期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

北京鼎汉电气

科技有限公司
14,400,000 0 14,400,000 28,800,000 首发承诺 2012 年 10 月 30 日

中国风险投资

有限公司
1,584,000 0 1,584,000 3,168,000 首发承诺 2010 年 10 月 30 日

北京鼎汉技术股份有限公司   2010半年度报告

27

中国宝安集团

控股有限公司
792,000 0 792,000 1,584,000 首发承诺 2010 年 10 月 30 日

上海兴烨创业

投资有限公司
864,000 0 864,000 1,728,000 首发承诺 2012 年 10 月 30 日

顾庆伟 12,672,000 0 12,672,000 25,344,000 首发承诺 2012 年 10 月 30 日
杨高运 3,600,000 0 3,600,000 7,200,000 首发承诺 2012 年 10 月 30 日
幸建平 1,296,000 0 1,296,000 2,592,000 首发承诺 2012 年 10 月 30 日
方磊 1,224,000 0 1,224,000 2,448,000 首发承诺 2012 年 10 月 30 日
杨帆 1,080,000 0 1,080,000 2,160,000 首发承诺 2012 年 10 月 30 日
张霞 864,000 0 864,000 1,728,000 首发承诺 2012 年 10 月 30 日
网下配售股份 2,600,000 2,600,000 0 0 网下配售 2010 年 1 月 30 日

合计 40,976,000 2,600,000 38,376,000 76,752,000 － －

注：1、本期增加原因为实施2009年度分配方案：资本公积金每10股转增10股。

2、解除限售时需遵循董事、监事、高管持股有关规定。

三、报告期内公司控股股东、实际控制人未发生变化。

北京鼎汉技术股份有限公司   2010半年度报告

28

第六节  董事、监事、高级管理人员和员工情况

一、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

姓名 职务
性

别
年

龄

任期起始

日期
任期终止

日期
年初持股数 期末持股数 变动原因

报告期

内从公

司领取

的报酬

总额

(万元)

是否在股

东单位或

其他关联

单位领取

薪酬

顾庆伟
董事长、

总经理
男 38

2007 年 12
月 18 日

2010 年 12
月 18 日

12,672,000 25,344,000
资本公积金

转增股本
11 否

方磊 董事 男 35
2007 年 12
月 18 日

2010 年 12
月 18 日

1,224,000 2,448,000
资本公积金

转增股本
0 是

幸建平
董事、副

总经理